alunos matriculados em toda a rede de ensino, estimulando a aprendizagem e o desenvolvimento das 
atividades escolares e das práticas educativas, pedagógicas, e valorizar e motivar os alunos rede 
municipal do ensino fundamental. 

8. ESTIMATIVAS DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.145.002,75 (um milhão cento e quarenta e 
cinco mil dois reais e setenta e cinco centavos), conforme custos unitários postos na tabela prevista no 
item 3.1 acima citado. 

8.2. Os quantitativos serão distribuídos entre as escolas conforme a relação das unidades escolares 
abaixo: 

Ord 
Código do 

INEP